
Sestava vytvořena 13.2.2025 v 07:44 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/24. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 25.2.2025

77. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., způsob
využití garáž, postavené na pozemku p. č. 829 v k. ú. Horní

Heršpice  

Anotace
Nabídka zákonného předkupního práva dle § 3056 OZ ke stavbě řadové garáže postavené na pozemku
statutárního města Brna, garáž je součástí hromadného garážového dvora.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí - nabídku právnické osoby RONDO SERVICE s.r.o., IČO: 26215608, se sídlem
Kotlářská 911/31, Veveří, 602 00 Brno, zastoupené na základě udělené plné moci
advokátem Mgr. Petrem Stavělíkem, doručenou dne 17. 12. 2024, na využití
předkupního práva ve smyslu ustanovení § 3056 zák. č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“), ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití
garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č. 829,
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Horní Heršpice, za kupní cenu ve
výši 630 000 Kč, a za podmínek doložené smlouvy o koupi nemovité věci a smlouvy o
úschově peněz a listin uzavřenými s koupěchtivou.

 2. nesouhlasí - s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu § 3056 OZ, ke
stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví
statutárního města Brna p. č. 829, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k.
ú. Horní Heršpice, dle nabídky doručené dne 17. 12. 2024.

Stanoviska

Materiál bude předložen na schůzi Rady města Brna konané dne 19. 2. 2025. 
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Nikol Wagnerová, vz. JUDr. Marie
Vaďurová
vedoucí odboru - Majetkový odbor
13.2.2025 v 07:44
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 22



Sestava vytvořena 13.2.2025 v 07:44 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - 3. úsek
12.2.2025 v 16:10

Strana 2 / 22



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (Příloha materiálu-RONDO SERVICE s.r.o..pdf) 6 - 17
Příloha (majetkova mapa-RONDO SERVICE s.r.o..pdf) 18 - 19
Příloha (ortofoto-RONDO SERVICE s.r.o..pdf) 20 - 20
Příloha (upmb 2025-RONDO SERVICE s.r.o..pdf) 21 - 21
Příloha (foto s vyznacenim objektu-RONDO SERVICE s.r.o..pdf) 22 - 22

Strana 3 / 22



Důvodová zpráva: 
 
Úvod: 
Předmětem předkládaného materiálu je řešení nabídky právnické osoby RONDO SERVICE s.r.o., IČO: 
262 15 608, se sídlem Kotlářská 911/31, Veveří, 602 00 Brno, zastoupené na základě udělené plné 
moci advokátem Mgr. Petrem Stavělíkem, doručené dne 17. 12. 2024, na využití předkupního práva 
ve smyslu ustanovení § 3056 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“), 
ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Brna p. č. 829, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Horní Heršpice. 
 
Nabídka předkupního práva: 
Majetkový odbor MMB obdržel dne 17. 12. 2024 nabídku právnické osoby RONDO SERVICE s.r.o., 
IČO: 262 15 608, se sídlem Kotlářská 911/31, Veveří, 602 00 Brno, zastoupené na základě udělené 
plné moci advokátem Mgr. Petrem Stavělíkem, doručenou dne 17. 12. 202, na využití předkupního 
práva ve smyslu ustanovení § 3056 OZ, ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené  
na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č. 829, zastavěná plocha a nádvoří o výměře  
19 m2 v k. ú. Horní Heršpice, za kupní cenu ve výši 630 000 Kč, a za podmínek doložené smlouvy  
o koupi nemovité věci a smlouvy o úschově peněz a listin uzavřenými s koupěchtivou.  
 
Dle § 2143 OZ povinnost prodávajícího nabídnout věc předkupníkovi ke koupi dospěje uzavřením 
smlouvy s koupěchtivým. 
 
Dle § 3056 OZ, vlastník pozemku, na němž je zřízena stavba, která není podle dosavadních právních 
předpisů součástí pozemku a nestala se součástí pozemku ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona, má 
ke stavbě předkupní právo a vlastník stavby má předkupní právo k pozemku. Na základě uvedeného 
ustanovení OZ vzniklo ke dni 1. 1. 2014 statutárnímu městu Brnu, jakožto vlastníkovi výše uvedeného 
pozemku, předkupní právo k budově, která je na tomto pozemku umístěna, a vlastníkům budovy 
vzniklo vůči statutárnímu městu Brnu předkupní právo k pozemku, na kterém je budova umístěna. 
 
Zákonná lhůta pro přijetí nabídky je tříměsíční s tím, že v případě využití nabídky je nutno v dané lhůtě 
uhradit prodávajícímu kupní cenu (viz § 2148 OZ). Tato lhůta uplyne k datu 17. 3. 2025. 
 
Popis: 
Předmětná garáž, postavená na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č. 829 
v k. ú. Horní Heršpice, je součástí řadových garáží nacházejícími se v hromadném garážovém dvoře 
při ulici Sokolova. Jde o zděnou přízemní garáž s plochou střechou. 
 
V tomto oploceném garážovém dvoře je postaveno na pozemku ve vlastnictví SMB celkem 42 staveb 
řadových garáží, které jsou ve vlastnictví třetích osob, a tudíž stavby nejsou součástí pozemku. 
 
Pozemek je svěřen městské části Brno – jih. 
 
Dle platného Územního plánu města Brna 2025 (ÚPmB) je předmětný pozemek v tomto území 
součástí stabilizované plochy s rozdílným způsobem využití - bydlení všeobecné, se strukturou 
zástavby rezidenční nízkopodlažní a výškovou úrovní zástavby č. 2 s výškou zástavby 3 – 10 m 
BU.R2. 
 
Pozn.: 
Ze stejné lokality byly v minulosti projednány čtyři nabídky předkupního práva a žádná nabídka nebyla 
doposud využita. 
 
Závěr: 
V návaznosti na výše uvedené je orgánům Statutárního města Brna nyní předložen tento návrh 
usnesení: 
 
-  nesouhlasit s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu § 3056 OZ,  
ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Brna p. č. 829, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Horní Heršpice, dle 
nabídky doručené dne 17. 12. 2024, 
 

Strana 4 / 22



a to s ohledem na skutečnost, že pozemky města Brna dotčené stavbami garáží v této lokalitě 
při ul. Sokolova se dle platného ÚPmB nacházejí v ploše stabilizované, ploše všeobecného 
bydlení, a v neposlední řadě s přihlédnutím k předchozím nesouhlasům s využitím předkupního 
práva k jiným stavbám garáží, nacházejícími se v této lokalitě.  

Materiál nebyl z časových důvodů předložen k projednání Komisi majetkové Rady města Brna. 

Materiál bude předložen na schůzi Rady města Brna konané dne 19. 2. 2025.   

 
Stanoviska dotčených orgánů:  
 
 
MČ Brno – Brno – jih 
 
MČ Brno-jih byla písemně vyrozuměna o skutečnosti, že nabídka předkupního práva bude předložena 
k projednání do orgánů SMB s návrhem usnesení na nevyužití předkupního práva, o přijatém usnesení 
ZMB bude MČ písemně informována.  
 

 

Strana 5 / 22



Strana 6 / 22



Strana 7 / 22



Strana 8 / 22



Strana 9 / 22



Strana 10 / 22



Strana 11 / 22



Strana 12 / 22



Strana 13 / 22



Strana 14 / 22



Strana 15 / 22



Strana 16 / 22



Strana 17 / 22



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Majetková mapa

1 : 1 000

© Spinbox T-MAPY, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 18 / 22



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

P-SMB, S-JINÝ VL.

P-SMB, S-jiný vl.

KATASTRY

Katastry

KATASTRÁLNÍ MAPA

Popisy parcel

Definiční bod parcel

Vnitřní parcelní kresba

Parcelní kresba

PARCELY SMB

Parcely SMB

Strana 19 / 22



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Ortofoto

1 : 1 250

© Spinbox T-MAPY, © TopGis, s.r.o., datum snímkování: 20. 3. 2024, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 20 / 22



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

ÚPmB

1 : 1 250

© Spinbox T-MAPY, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 21 / 22



 

Strana 22 / 22


